令和６年１２月吉日

東京都公立中学校 教員の皆様

東京都中学校教育研究会
会長 本杉 貴保

（練馬区立練馬中学校長）
東京都中学校道徳教育研究会

                                 会長 月田 行俊
（江東区立有明中学校長）

令和６年度東京都中学校道徳教育研究会 第２回部員総会・研修会の開催について

 標記の件を下記の要領で開催いたします。つきましては、校務ご多用とは存じますが、ご参

加くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年１月１７日（金）午後２時３０分～午後４時４５分

２ 会 場  セシオン杉並（杉並区立社会教育センター及び高円寺地域区民センター複合施設）

講座室

〒166-0011 東京都杉並区梅里 1丁目 22−32
東京メトロ丸ノ内線「東高円寺駅」徒歩 5分、「新高円寺駅」徒歩 7分

３ 内 容
（１）部員総会  午後２時３０分～
（２）研 修 会  午後２時５０分～午後４時４５分

 ①今年度の研究報告

第５８回全日本中学校道徳教育研究大会神奈川大会報告

     第５３回関東甲信越中学校道徳教育研究大会神奈川大会報告

発表者 大谷 秋音 教諭（世田谷区立桜丘中学校）

      ②研修会

講 師 東京都教職員研修センター 研修部 授業力向上課

東京教師道場 指導教授

森岡 耕平 氏

４ その他  教員の参加については、事前の申し込みは必要ありません。

【問合せ先】
事務局調布市立神代中学校長 生野まゆみ
電話042-482-0171fax042-499-4191
E-mail jindaichu-kocho@chofu-schools.jp